Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo Licitatório nº 044/2024
Dispensa de licitação nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
nos termos do art. 75, inciso I da Lei 14.133/2021, que reconhece a dispensa de licitação
realizada pelo Agente de Contratação para SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA, TRATOR DE
ESTEIRA POTÊNCIA 91HP E ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO POTÊNCIA 12,5 KW,
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS E MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS,
CONSTRUÇÃO DE AÇUDES E BARREIROS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO CONFORME
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO
DA DEMANDA.

Considerando a prerrogativa do Art. 176, II, da Lei 14.133/2021, este procedimento ocorreu de
forma presencial nas instalações do prédio da Prefeitura municipal.

Vencedor: MORAES CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA empresa legalmente
constituída, cadastrada no CNPJ n° 34.858.758/0001-87, com com sede na Rua Manoel
Francisco Santiago, n° 268, SALA 3, Augusto de Alencar Sampaio, Salgueiro/PE, neste
ato representado por Emanuel Messias Conserva, brasileiro, empresário, portadora do
CPF nº 009.194.464-80 e da RG nº 5.890.993 SSP/PE.

Valor Total: R$ 114.239,00 (cento e quatorze mil e duzentos e trinta e nove reais).

Verdejante/PE, 16 de maio 2024.

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

Autorizo a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

HAROLDO SILVA TAVARES

Prefeito